1

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Новосибирск от                                                                                             «20».сентября 2021 г.

Государственное бюджетное учреждение культуры Новосибирский области «Областная

детская библиотека им А. М. Горького», в лице директора Костиной Ольги Петровны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Библиотека», с одной

стороны, и муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска «Детский сад № 421 комбинированного вида имени Сергея Николаевича

Ровбеля» в лице заведующего Пашкович Татьяны Васильевны действующее на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Детский сад», с другой стороны, заключили Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Целями сторон являются:

1.1. Сотрудничество в области речевого, социально-коммуникативного, познавательного,

художественно–эстетического развития ребенка.

1.2. Реализация части образовательных программ: «Программа по нравственно-

патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста в МКДОУ «Детский сад № 421

комбинированного вида им. С. Н. Ровбеля»; «Программа «По дороге к Азбуке» по развитию

речи и подготовки к обучению грамоте детей дошкольного возраста в  МКДОУ  «Детский

сад № 421 комбинированного вида им. С. Н. Ровбеля».

1.3. Проведение познавательных, игровых, культурно-просветительских и образовательных

мероприятий для детей на территории «Библиотеки» и «Детского сада».

1.4. Участие в методических советах, родительских собраниях, мероприятиях, организованных

«Детским садом».

1.5. Внестационарное обслуживание: предоставление «Библиотекой» «Детскому саду» во

временное пользование литературы из фонда библиотеки.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. С целью соблюдения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» стороны договорились:

2.1.1. «Детский сад» на правах оператора, осуществляющего обработку персональных

данных воспитанников, (ст.6, п.3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных»), вправе поручить обработку персональных данных другому лицу

(«Библиотеке») с согласия субъекта персональных данных (законного представителя субъекта

персональных данных) на основании настоящего Договора.

2.1.2. «Библиотека», осуществляющая обработку персональных данных по поручению

«Детского сада», обязана соблюдать принципы и правила обработки персональных данных,

предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных» в соответствии с Положением об обработке персональных данных пользователей

ГБУК НСО «Областная детская библиотека».

2.1.3. «Библиотека» обязана соблюдать конфиденциальность персональных данных и

обеспечивать безопасность персональных данных по их обработке.

2.1.4. «Библиотека», осуществляющая обработку персональных данных по поручению

«Детского сада», несёт ответственность перед «Детским садом» за соблюдение

конфиденциальности (ст.6, п.5 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных»).

2

3

Приложение 1

Календарный план совместных мероприятий

 МКДОУ д/с №  421 и ГБУК НСО «Областная детская библиотека им А. М. Горького»

№ Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные Участники Место проведения

1 Обзорная экскурсия в

библиотеке детей

подготовительной группы

"Дом книги ".

Сентябрь Заведующий Т. В. Пашкович Дети и родители воспитанников групп

старшего дошкольного возраста.

ГБУК НСО

«Областная детская

библиотека им А. М.

Горького»

2. Участие сотрудника

библиотеки в

родительских собраниях.

Октябрь Старший воспитатель

Смирнягина Л.А.

Родители воспитанников,

педагоги, сотрудник библиотеки

Музыкальный зал

МКДОУ д/с № 421

3 «Волшебный мир

Е. Чарушина» (конкурс

юных анималистов)

Ноябрь Воспитатели Воспитанники

групп старшего дошкольного возраста,

педагоги

ГБУК НСО

«Областная детская

библиотека им А. М.

Горького»

4 «Новогодняя сказка»

(выставка книг)

Декабрь Воспитатели  Воспитанники

групп среднего и старшего

дошкольного возраста, педагоги

Холл

МКДОУ д/с № 421

5 Теневой театр «Чунга-

Чанга»

Январь Сотрудники библиотеки Воспитанники

групп среднего и старшего

дошкольного возраста, педагоги

ГБУК НСО

«Областная детская

библиотека им А. М.

Горького»

6 Литературная гостиная

«Детство Темы». К 170 -

летию рождения Н. Г.

Гарина-Михайловского.

Февраль Сотрудник библиотеки,

воспитатели

Воспитанники

групп среднего и старшего

дошкольного возраста, педагоги

Групповые комнаты

МКДОУ д/с № 421

7 Литературная гостиная

«Путешествие по книгам

С. В. Михалкова»

Март Воспитатели  Воспитанники, воспитатели Групповые комнаты

МКДОУ д/с № 421

4